
УТВЕРЖДАЮ

Премьер-министр 
Республики Татарстан, 
председатель

Конкурсной комиссии Республиканского общественного конкурса
«Руководитель года»

г.Казань 12 декабря 2018 г.

Рассмотрев материалы, представленные на ежегодный Республиканский обще­
ственный конкурс «Руководитель года», проводимый в соответствии с Указом Пре­
зидента Республики Татарстан от 26.02.2002 № УП-121 «О Республиканском обще­
ственном конкурсе «Руководитель года» и Положением, утвержденным постановле­
нием Кабинета Министров Республики Татарстан от 29 марта 2002 г. № 161, Конкурс­
ная комиссия РЕШИЛА:

1. Объявить следующих лауреатов Республиканского общественного конкурса 
«Руководитель года -  2018»:

в номинации «За высокую конкурентоспособность»:
Сюбаев Нурислам Зинатулович -  заместитель генерального директора по стра­

тегическому развитию ПАО «Татнефть» им.В.Д.Шашина, г.Альметьевск;
Мадьяров Ильнур Нафикович -  генеральный директор ООО «Агрофирма «За­

лесный», Зеленодольский муниципальный район;

в номинации «За инвестиционную активность»:
Салихов Ирек Фаритович -  председатель Совета директоров АО «Ядран-Ойл», 

г.Казань;
Тугай Мустафа Кемаль -  директор ООО «Хаят Кимья», г.Елабуга;
Хабибрахманов Газинур Хатимович -  председатель СХГТК «Урал», Кукмор- 

ский муниципальный район;
Галяутдинов Ильдар Хайдарович -  председатель правления ПАО «АКИБАНК», 

г.Набережные Челны;

в номинации «За достижения в инновационной деятельности»:
Балоев Виллен Арнольдович -  генеральный директор АО «НПО «ГИПО», г.Ка­

зань;
Гайдук Антон Андреевич -  директор ООО «Инновационные технологии», г.Ка­

зань;



2

в номинации «За высокую социальную ответственность»:
Нефедов Николай Валерьевич -  заместитель генерального директора АО 

«РИТЭК» -  директор ТПП «ТатРИТЭКнефть», г.Нурлат;
Галиахметов Марат Агтасович -  генеральный директор АО «Нижнекамское 

пассажирское автотранспортное предприятие № 1», г.Нижнекамск;
Карпов Александр Николаевич -  генеральный директор АО «Зеленодольский 

завод им.А.М.Горького», г.Зеленодольск;

в номинации «За активное развитие кадрового потенциала»:
Лощева Зоя Андреевна -  руководитель Центра моделирования Центра техноло­

гического развития ПАО «Татнефть» им.В.Д.Шашина, г.Альметьевск;
Наумов Александр Анатольевич -  директор филиала ОАО «Сетевая компания» 

-  Чистопольские электрические сети, г.Чистополь;

в номинации «За успешное управление предприятием малого (среднего) 
бизнеса»:

Гайнетдинов Фарит Василович -  директор ООО «Татнефть-Пресскомпозит», 
г.Елабуга;

Шангараев Дамир Мирзагусманович -  директор ООО «ФХ «Чайка», Муслю- 
мовский муниципальный район;

в номинации «За формирование безопасных и здоровых условий труда»:
Нуртдинов Ильдар Наилевич- генеральный директор АО «Водопроводно-кана­

лизационное и энергетическое хозяйство», г.Нижнекамск;
Заббарова Роза Шарифулловна -  управляющий МУП Трест «Горводзеленхоз», 

г.Казань;

в номинации «За создание нового производства»:
Савицких Николай Владимирович -  первый заместитель генерального дирек­

тора ПАО «Туполев» -  директор Казанского авиационного завода им.С.П.Горбунова;
Хасанов Радик Шавкятович -  генеральный директор АО «ПО «Завод 

им.Серго», г.Зеленодольск;
Галимов Камиль Салманович -  генеральный директор АО «ПО «ЕлАЗ», г.Ела­

буга;

в номинации «За цифровую трансформацию предприятия»:
Гумеров Ирек Флорович -  заместитель генерального директора ПАО 

«КАМАЗ» -  директор по развитию, г.Набережные Челны;
Дьячков Виктор Васильевич -  генеральный директор АО «АйСиЭл -  КПО ВС», 

г.Казань.

2. Лауреатам Республиканского общественного конкурса «Руководитель 
года -  2018» вручить нагрудный знак и диплом лауреата.

Секретарь Конкурсной комиссии Г.Н.Фасхиев


